Решение                             Карар

      27 мая 2022 года               г.Чистополь                   № 15/4

О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля

2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,

статьями 85 – 87 Устава муниципального образования «Чистопольский

муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Чистопольского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чистопольский

муниципальный  район» Республики Татарстан, принятый решением Совета

Чистопольского муниципального района от 29.01.2014 № 32/1 (в редакции

решений Совета Чистопольского муниципального района от 28.04.2015 №45/1,

от 18.12.2015 №3/4, от 10.02.2017 №17/2, от 07.08.2017 №23/1, от 29.03.2018

№32/1, от 23.11.2018 №39/1, от 25.07.2019 №45/1, от 13.05.2020 №55/1, от

21.04.2021 №7/1), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1статьи 6:

в подпункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в пункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и

использования»;

в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. в статье 6.1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=C2C35C75A7BAFE233B2C8D5E06092AE30727097506A7E310D89642DB67F54B1DF5D8BD064397424C52B8FF1AF5F08AB3E2683761DDTAw0N
consultantplus://offline/ref=4EDF182946EF03894E6A00F2BEB79313F89CA3B13F1CAE7B9BC526D139329C3D150A11F460E3D112411682F535BA0FEF74839DAF1Au1y2N
consultantplus://offline/ref=D973566BBBBE2555C6BAE43F39293011F51BCAD5B368AAC45375B7A272F2FD58D6F9E271FA820F0A8AF22BF7889C081EFBFCC3FC39a8t7M
consultantplus://offline/ref=6926E5BB23451462C381CA9A7DD3BD5A4535C0EB77BC486295BBCEA507F3BC07345FECD599BBE5B0BD96FCB0A333D1D8F49BAEA6E0I769N

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

в пункте 2 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в пункте 16 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и

использования»;

в пункте 22 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

дополнить пунктами 26 и 27 следующего содержания:

«26) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов сельских поселений, установлении и изменении их границ,

а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных

регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов

сельских поселений;

27) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений.»;

1.3. в статье 16:

в пункте 5 после слов «подлежат опубликованию (обнародованию)»

дополнить словами «, в том числе посредством его размещения на

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»,»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования

и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам,

предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных

документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства на другой вид такого использования при отсутствии

утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные

слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности.»;

1.4. подпункт 7 пункта 8 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

consultantplus://offline/ref=C2C35C75A7BAFE233B2C8D5E06092AE30727097506A7E310D89642DB67F54B1DF5D8BD064397424C52B8FF1AF5F08AB3E2683761DDTAw0N
consultantplus://offline/ref=4EDF182946EF03894E6A00F2BEB79313F89CA3B13F1CAE7B9BC526D139329C3D150A11F460E3D112411682F535BA0FEF74839DAF1Au1y2N
consultantplus://offline/ref=D973566BBBBE2555C6BAE43F39293011F51BCAD5B368AAC45375B7A272F2FD58D6F9E271FA820F0A8AF22BF7889C081EFBFCC3FC39a8t7M
consultantplus://offline/ref=6BD3FCCEC26BDCC724DBCAD7C5FD61E0EB5367808566D9B2A000C5B595731CA3B8A1A5684A3292B4F974A3A4ABB434020E61371573A5E7h8M
consultantplus://offline/ref=511ED2A63D51161CE8EE668F1D418DB31059F4F08933E56A764D1A6404F0F1F5E3CC2F0AA59EC4B8268B94B59538B4090E896A09vBd1N

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;».

1.5. подпункт 9 пункта 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;»;

1.6. в статье 42:

1.6.1. в пункте 1:

1.6.1.1. в подпункте 3:

в абзаце седьмом слова «использования и охраны» заменить словами

«охраны и использования»;

в абзаце девятом слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.6.1.2.  в абзаце втором подпункта 4 слова «за сохранностью

автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве»;

1.6.1.3. в подпункте 8.1:

в абзаце третьем слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в абзаце пятнадцатом слова «использования и охраны» заменить словами

«охраны и использования»;

в абзаце двадцать первом  слова «, проведение открытого аукциона на

право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

 «-осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции

и (или) модернизации объектов теплоснабжения;

- принимает решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых

в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных

пунктов сельских поселений, установлении и изменении их границ, а также

consultantplus://offline/ref=9824686C777C0E61378DD127541FDAE525C09547DC4E534C45790A283024F9007DD48D4B7619FDFCD1BE34BBB04363EF2CD7C13D2Ev4I

осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских

поселений;

- осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений;»;

1.6.2. абзац последний пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».»;

1.7. статью 43 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Руководитель Исполнительного комитета района обязан сообщить в

письменной форме Главе района о прекращении гражданства Российской

Федерации либо гражданства иностранного государства - участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым

иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства или приобретения гражданства

(подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство

или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

1.8. подпункт 9 пункта 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации;»;

1.9. последний абзац пункта 3 статьи 67 изложить  в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений,

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности или

способствующих их введению, а также положений, способствующих

consultantplus://offline/ref=D8A39866C4313F897A382B0601DAC036FD5764D8657E3A202136593AF9E91C1DA915476E5458A0566BE7DBAEFD505E8059F2E30BFBb4KFM
consultantplus://offline/ref=D8A39866C4313F897A382B0601DAC036FD586EDC66783A202136593AF9E91C1DBB151F615358B50239BD8CA3FFb5K3M
consultantplus://offline/ref=FDB5FB2B415D4DAE48BDA8879F7821341F2622310EBCE6810BC0AAC36299BC8106F1F8F3920ED06B409295FF0135246F670F7D17f2c5N

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;

1.10. пункт 9 статьи 71 дополнить следующими словами:

«или на правовом портале Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф)».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Чистопольский муниципальный  район»

Республики Татарстан в установленном порядке после государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и

депутатской деятельности Совета Чистопольского муниципального района.

Глава Чистопольского

муниципального района                                                Д.А. Иванов

http://право-минюст.рф/

	О внесении  изменений и дополнений
	в Устав муниципального образования
	«Чистопольский муниципальный район»
	Республики Татарстан
	Глава Чистопольского